SHAPE  \* MERGEFORMAT

Совет депутатов

Гжатского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области

пятого созыва

РЕШЕНИЕ №5

Двадцать третьей сессии

27.11.2017 г.

О внесение изменений в решение Совета депутатов

Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

от 19.06.2015 №5 «О принятии Положения о бюджетном процессе в

Гжатском сельсовете Куйбышевского района Новосибирской области»

           В целях приведения нормативных правовых актов с соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации

          Совет депутатов Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

          РЕШИЛ:

1. Пункт 2 статьи 18 «Состав проекта решения о бюджете» изложить в новой редакции:

«2. В состав проекта решения о бюджете включаются следующие приложения:

1) приложение 1 «Перечень главных администраторов доходов местного бюджета»;

а) таблица 1 «перечень главных администраторов налоговых и неналоговых доходов муниципального бюджета»;

б) таблица 2 «перечень главных администраторов безвозмездных поступлений муниципального бюджета».

2) приложение 2 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита муниципального бюджета»;

3) приложение 3  «Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы РФ, неустановленные бюджетным законодательством РФ»;

4) приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов  расходов классификации в ведомственной структуре расходов»;

5) приложение 5 «Перечень публично нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета»;

6) приложение 6 «Распределение межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ»

7) приложение 7 «Источники  финансирования дефицита бюджета»;

           8) приложение 8 «Программа муниципальных внутренних заимствований»;

9) приложение 9 «Программа муниципальных гарантий Гжатского сельсовета в валюте Российской Федерации»;

10) приложение 10 «Положение об условиях и порядке предоставления бюджетных кредитов».

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Гжатского сельсовета «Гжатский вестник».

Председатель Совета депутатов                                        Е.Ю.Нестеренко

Глава Гжатского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области                                                     К.А.Зебин

Совет депутатов

Гжатского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е № 6

Двадцать третьей сессии

27.11.2017г.

с. Гжатск

О проведении публичных слушаний по проекту бюджета Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

Рассмотрев, представленные в Совет депутатов Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области документы:

- проект бюджета Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов;

- основные направления бюджетной и налоговой политики;

- прогноз социально-экономического развития МО;

- пояснительную записку к проекту бюджета;

и в соответствии с требованием Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131 ФЗ от 06.10.2003 г., Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в МО Гжатского сельсовета», в целях реализации права жителей МО на непосредственное участие в местном самоуправлении,

Совет депутатов Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Принять к рассмотрению проект бюджета Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, направить в постоянные депутатские комиссии, орган муниципального финансового контроля для внесения замечаний и предложений.

2. Провести публичные слушания 12 декабря 2018 года с. Гжатск в здании администрации сельсовета в 11.00 час.

3. На обсуждение публичных слушаний вынести вопрос «О бюджете Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

4. Опубликовать данное решение Совета депутатов Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Гжатского сельсовета «Гжатский вестник».

5.  Решение вступает в силу со дня подписания главой Гжатского сельсовета.

Глава Гжатского сельсовета

К.А.Зебин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЖАТСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Гжатск

01.12.2017                                                                                          № 66/1

Об утверждении Перечня и Порядка предоставления помещений, находящихся в муниципальной собственности, для проведения встреч депутатов различных уровней с избирателями
          В соответствии с Федеральным законом от 07.06.2017 № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях»,  администрация Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить Перечень и Порядок предоставления помещений, находящихся в муниципальной собственности, для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям избирательных объединений для встреч с избирателями на территории  Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, согласно  Приложению №1, № 2.
           2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Гжатский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Гжатского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области                                                      К.А.Зебин

Приложение  № 1

к  Постановлению администрации

Гжатского сельсовета

Куйбышевского района
 Новосибирской области  № 66/1 от 01.12.2017г.

Перечень помещений, находящихся в муниципальной собственности, для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям избирательных объединений для встреч с избирателями
	№ п/п
	Наименование               населенного пункта
	Наименование  объекта
	Адрес и телефон

	1.
	с. Гжатск
	МКУК «Гжатский КДЦ»
	с. Гжатск, ул. Центральная, 147Т: 35-155

	2.
	Аул Бергуль
	Аул Бергульский ДК
	Аул Бергульул.Рапикова,7132-848

	3.
	д.Бергуль
	Бергульский СК
	д.Бергуль ул.Северная,3

	4.
	д.Казатово
	Казатовский СК
	д.Казатово ул.Казатовская, 30

	5.
	д.Степановка
	Степановский ФАП
	д.Степановка ул.Степная, 7 кв.235-133

Приложение  № 2
к  Постановлению администрации

Гжатского сельсовета

Куйбышевского района
 Новосибирской области  № 66/1 от 01.12.2017г.

ПОРЯДОК
предоставления зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям избирательных объединений,  помещений, находящихся в муниципальной собственности, для встреч с избирателями
           В соответствии с Федеральным законом от 07.06.2017 № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях»:

1. Помещения, находящиеся в муниципальной собственности, предоставляются на безвозмездной основе.

2. Для предоставления помещений для встреч с избирателями, зарегистрированный кандидат, его доверенное лицо обращается с заявкой о выделении помещения для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний в администрацию Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

3. В заявке указывается предполагаемая дата проведения мероприятия, его начало, продолжительность, примерное число участников, дата подачи заявки, данные  ответственного за проведение мероприятия, его контактный телефон. Заявка оформляется по форме Приложению 1 к настоящему Порядку.

Заявка на выделение помещения, находящегося в муниципальной собственности, для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц,  с избирателями в течение трех дней со дня ее представления рассматривается собственником, владельцем этого помещения. По результатам рассмотрения заявителю дается письменный ответ.

4. Помещение предоставляется по рабочим дням в период с 17 до 20 часов, по выходным и праздничным дням с 11 до 14 часов, продолжительность собрания или встречи не должна превышать 90 минут для каждого зарегистрированного кандидата, его доверенного лица.

5. Если помещение, находящееся в муниципальной собственности, было предоставлено одному зарегистрированному кандидату, его доверенному лицу,  собственник, владелец помещения не вправе отказать другому зарегистрированному кандидату, его доверенному лицу в предоставлении помещения на таких же условиях в иное время в течение агитационного периода.

6. В случае предоставления помещения зареги​стрированному кандидату,  его доверенному лицу, собственник, владелец помещения не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, направляет письменное уведомление по форме, согласно Приложению 2 к настоящему Порядку, в избирательную комиссию Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области  о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам.

7. Избирательная комиссия Гжатского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, получившая уведомление о факте предоставления помещения зарегистрированному кандидату, его доверенному лицу, в течение двух суток с момента получения уведомления обязана разместить содержащуюся в нем информацию в сети "Интернет" или иным способом довести ее до сведения других зарегистрированных кандидатов, их доверенным лицам.

8. Зарегистрированные кандидаты, их доверенные лица вправе арендовать на основе договора здания и помещения, принадлежащие гражданам и организациям независимо от формы собственности, для проведения агитационных публичных мероприятий. В заключаемом договоре указываются адрес помещения, дата, время, продолжительность встречи, размер арендной платы и другие условия. Арендная плата производится до проведения мероприятия и исключительно из средств избирательного фонда кандидата.

9. Обеспечение безопасности при проведении агитационных публичных мероприятий осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 Приложение  1

       к  ПОРЯДКУ предоставления зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям избирательных  объединений, помещений, находящихся в муниципальной  собственности, для встреч с избирателями

Заявка
на предоставление помещения

   В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», прошу предоставить помещение по адресу:

_____________________________________________________________________________

(указать место проведения собрания)

для проведения встречи с избирателями в форме собрания, которое планируется провести______________________________________________________________________

(указать предполагаемую дату проведения собрания)

в ____________________________________________________________________________,

                                             (указать время начала проведения собрания)

продолжительностью __________________________________________________________,

                                             (указать продолжительность собрания,)

Примерное число участников:___________________________________________________,

Ответственный за проведение мероприятия:_______________________________________

_____________________________________________________________________________,

(указать Ф.И.О., статус)

Его контактный телефон________________________________________________________,

Дата подачи заявки:  ___________________________________________

Подпись зарегистрированного

кандидата, его доверенного лица____________________________

Приложение  2

       к  ПОРЯДКУ                                                                                                               предоставления зарегистрированным кандидатам,                                                                               их доверенным лицам, представителям избирательных                                                         объединений, помещений, находящихся в муниципальной                                                  собственности, для встреч с избирателями

Уведомление

        Настоящим уведомляю о том, что по заявке от «____»_______ года  с__________до______________часов,  помещение_________________________

____________________________________________________________________

(указать место проведения собрания)

было предоставлено для проведения встреч с избирателям зарегистрированному кандидату, его доверенному лицу _______________________________________.

       Зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам указанное помещение для проведения агитационных мероприятий в форме собрания может быть предоставлено на таких же условиях «___»_____________года

с_______до_______часов.

 Заявки  принимаются_______________________

 Руководитель организации___________________

Редакционный совет: Васильев М.В. – депутат Совета депутатов, Зебин К.А. – глава администрации Гжатского сельсовета, Мишкинова Л.В – заместитель главы Гжатского сельсовета, Болковая А.А. – специалист администрации.

01.12.2017г.

№26 (205)

Администрация Гжатского сельсовета Куйбышевский район

Новосибирская область